ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH NINH BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-VP7
V/v tổ chức Ngày hội toàn dân bảo vệ

an ninh Tổ quốc năm 2025

          Ninh Bình, ngày      tháng 7 năm 2025

Kính gửi:
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;
- Công an tỉnh;
- Ban Quản lý Khu Kinh tế và các khu công nghiệp tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể;
- Ủy ban nhân dân các xã, phường;
- Công ty Cổ phần đầu tư hạ tầng Khu công nghiệp Bảo Minh;
- Công ty Cổ phần Xi măng Vicem Bút Sơn.

Thực hiện Quyết định số 521/QĐ-TTg ngày 13/6/2005 của Thủ tướng
Chính phủ về việc lấy ngày 19/8 hằng năm là “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh
Tổ quốc”, Kế hoạch số 111/KH-BCĐ ngày 28/02/2025 của Ban Chỉ đạo thực hiện
phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc Trung ương về tổ chức “Ngày hội
toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 2025, Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai
cụ thể trên địa bàn tỉnh Ninh Bình như sau:

1. Thời gian tổ chức: Từ ngày 09/7/2025 đến ngày 19/8/2025.

2. Cơ quan, đơn vị tổ chức:

- Xã Phát Diệm: Tổ chức Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc mời
Lãnh đạo Bộ Công an dự, chỉ đạo.

- Xã Bình Mỹ, Công ty Cổ phần đầu tư hạ tầng Khu công nghiệp Bảo Minh,
Công ty Cổ phần Xi măng Vicem Bút Sơn: Tổ chức Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh
Tổ quốc mời đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ủy viên Ban Chấp hành
Đảng bộ tỉnh dự, chỉ đạo.

- Các xã, phường, cơ quan, doanh nghiệp, khu dân cư, cơ sở giáo dục, cơ sở
tôn giáo trên địa bàn tỉnh: Căn cứ tình hình thực tế, tổ chức Ngày hội toàn dân
bảo vệ an ninh Tổ quốc mời lãnh đạo cấp trên dự, chỉ đạo.

3. Tổ chức thực hiện:

- Công an tỉnh chủ trì hướng dẫn, đôn đốc các đơn vị, địa phương trong tỉnh
tổ chức Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2025 bảo đảm trang trọng,
ý nghĩa thiết thực; tổng hợp tình hình, báo cáo kết quả theo quy định.

2

- Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh phối hợp với Công an tỉnh
hướng dẫn, đôn đốc các đơn vị, địa phương tổ chức Ngày hội toàn dân bảo vệ an
ninh Tổ quốc năm 2025 bảo đảm kết quả, thu hút đông đảo người dân tham gia,
góp phần thúc đẩy phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trên địa bàn tỉnh.

- Ban Quản lý Khu Kinh tế và các khu công nghiệp tỉnh phối hợp với
Công an tỉnh, các cơ quan, đơn vị liên quan đôn đốc, hướng dẫn Công ty Cổ phần
đầu tư hạ tầng Khu công nghiệp Bảo Minh chuẩn bị tốt các điều kiện tổ chức
Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc.

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể có liên quan phối hợp với Công an tỉnh
hướng dẫn các đơn vị, địa phương tổ chức tốt Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh
Tổ quốc; phân công lãnh đạo dự, chỉ đạo, động viên tại Ngày hội toàn dân bảo vệ
an ninh Tổ quốc khi được mời hoặc phân công.

- Ủy ban nhân dân xã Phát Diệm, Ủy ban nhân dân xã Bình Mỹ, Công ty
Cổ phần đầu tư hạ tầng Khu công nghiệp Bảo Minh, Công ty Cổ phần Xi măng
Vicem Bút Sơn chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan chuẩn bị tốt
các điều kiện tổ chức Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, mời Lãnh đạo
Bộ Công an, Lãnh đạo tỉnh dự, chỉ đạo, bảo đảm trang trọng, ý nghĩa thiết thực,
thu hút đông đảo quần chúng Nhân dân, cán bộ, công nhân viên tham gia.

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, cơ quan, doanh nghiệp, khu dân cư,
cơ sở giáo dục, cơ sở tôn giáo căn cứ đặc điểm, tình hình thực tiễn của đơn vị,
địa phương mình tổ chức Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc bảo đảm trang
trọng, ý nghĩa thiết thực./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Báo và Phát thanh - Truyền hình
 Ninh Bình;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT, VP7, TTTT-CB.
         TC_VP7_ANTT_66

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Phạm Quang Ngọc

		2025-07-11T08:12:25+0700

		2025-07-14T13:09:09+0700
	Phạm Quang Ngọc

		2025-07-14T15:12:56+0700

		2025-07-14T15:12:56+0700

		2025-07-14T15:12:56+0700